
Contacto

Teléfono 926870027
Fax 926870169
Correo Electrónico 
contrataciones@bolanosdecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13260) Bolaños de Calatrava España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AAG/UBDP/001/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/hY3JDoIwFEW_hQ8g7xVaKssqgxgnQCt0YwgSUyJqn
OPXi8Ytenc3OTkHFOQmYW6PcEYtBhmofXHT2-KiD_tiBzkoxddC-rGIX
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSP0PJcJhboQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización demanial para la instalación y explotación de barras-chiringuitos
durante la Feria y Fiestas de 2024, en honor al Cristo de la Columna.

El contrato tiene por objeto regular las condiciones para el otorgamiento de autorización de dominio públicoDescripción 
para el aprovechamiento especial del suelo, para la instalación de chiringuitos/barras en el Recinto Zona Joven de la Calle
Guardería, Parque Municipal y Plaza de España, calificados como bienes de dominio publico.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2024 al 18/09/2024

Observaciones: Durante la celebración de la feria y fiestas patronales en honor al Stmo. Cristo de la Columna 2024.

Lugar de ejecución
La instalación y explotación de las barras-bar se realizarán en las ubicaciones especificadas en el pliego de cláusulas
administrativas y técnicas particulares.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Recinto de la Calle Guardería, Parque Municipal y Plaza de España
(13260) Bolaños de Calatrava España

Mejor oferta presentada al alza sobre el importe mínimo del canon establecido.

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/hY3JDoIwFEW_hQ8g7xVaKssqgxgnQCt0YwgSUyJqnOPXi8Ytenc3OTkHFOQmYW6PcEYtBhmofXHT2-KiD_tiBzkoxddC-rGIX
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/hY3JDoIwFEW_hQ8g7xVaKssqgxgnQCt0YwgSUyJqnOPXi8Ytenc3OTkHFOQmYW6PcEYtBhmofXHT2-KiD_tiBzkoxddC-rGIX
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSP0PJcJhboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANA MARIA UREÑA RAMIREZ
NIF ***5196**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JUAN CAMPROBIN PASSANO, 22
(13270) ALMAGRO España

Contacto

Teléfono 664291181
Correo Electrónico josemanuel.camacho@iesantoniocalvin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

CONTRATO BARRA BAR EN RECINTO ZONA JOVEN CALLE GUARDERIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fzh
OLym/HRevjgXtuK80w1cQmSfNlgQmi/EyNAaVhNeV1GbMudR7dziKnjkOi%2BQE2avFOfRU4YcgXu2xdu%2BNTbGShFKOu
n%2BETAxXItNY60e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Adjudicatario

Grupo Chevent s.l.u.
Identificador empresa B54906441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pedro Moreno Sastre, 116

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YNSBSAhBfBIXXO05pQiNJ1m36yJGqxzMk1aK5ax9HrHLdD5kzPXZccjRQcslJPq6iQGLMX1AwlwMEAALme0xhMtLrftIN1z1FfmvK8/wO9SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fzhOLym/HRevjgXtuK80w1cQmSfNlgQmi/EyNAaVhNeV1GbMudR7dziKnjkOi%2BQE2avFOfRU4YcgXu2xdu%2BNTbGShFKOun%2BETAxXItNY60e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fzhOLym/HRevjgXtuK80w1cQmSfNlgQmi/EyNAaVhNeV1GbMudR7dziKnjkOi%2BQE2avFOfRU4YcgXu2xdu%2BNTbGShFKOun%2BETAxXItNY60e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fzhOLym/HRevjgXtuK80w1cQmSfNlgQmi/EyNAaVhNeV1GbMudR7dziKnjkOi%2BQE2avFOfRU4YcgXu2xdu%2BNTbGShFKOun%2BETAxXItNY60e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(03205) Elche España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

CONTRATO BARRA BAR EN PLAZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2
BkIayskaQiMRi5tUHt3itXfFrrSMYTargX0WJgjjPqICaRvPjBL5UxPO8TGhTN2wIIQ5/kdoWf%2BVneuO0%2BPqF%2BDL
JFsd9/KUbBh7C1SUo%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Adjudicatario

JAVIER CAMACHO LOPEZ
NIF ***9039**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO BARRA BAR EN PARQUE MUNICIPAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBH
jXQzj%2BFCPCGKe/8B9hGyiprjROBr0dGbe/dh17dUEqeF68nPPWVTSHGRfuc3z1dvMjseuL6TCmuF25g36iyDtKCyVOKJ
hnDmlC%2BMLgsj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2BkIayskaQiMRi5tUHt3itXfFrrSMYTargX0WJgjjPqICaRvPjBL5UxPO8TGhTN2wIIQ5/kdoWf%2BVneuO0%2BPqF%2BDLJFsd9/KUbBh7C1SUo%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2BkIayskaQiMRi5tUHt3itXfFrrSMYTargX0WJgjjPqICaRvPjBL5UxPO8TGhTN2wIIQ5/kdoWf%2BVneuO0%2BPqF%2BDLJFsd9/KUbBh7C1SUo%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2BkIayskaQiMRi5tUHt3itXfFrrSMYTargX0WJgjjPqICaRvPjBL5UxPO8TGhTN2wIIQ5/kdoWf%2BVneuO0%2BPqF%2BDLJFsd9/KUbBh7C1SUo%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBHjXQzj%2BFCPCGKe/8B9hGyiprjROBr0dGbe/dh17dUEqeF68nPPWVTSHGRfuc3z1dvMjseuL6TCmuF25g36iyDtKCyVOKJhnDmlC%2BMLgsj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBHjXQzj%2BFCPCGKe/8B9hGyiprjROBr0dGbe/dh17dUEqeF68nPPWVTSHGRfuc3z1dvMjseuL6TCmuF25g36iyDtKCyVOKJhnDmlC%2BMLgsj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBHjXQzj%2BFCPCGKe/8B9hGyiprjROBr0dGbe/dh17dUEqeF68nPPWVTSHGRfuc3z1dvMjseuL6TCmuF25g36iyDtKCyVOKJhnDmlC%2BMLgsj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico mcarmen.vg@bolanosdecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13270) Bolaños de Calatrava España

Contacto

Teléfono +34 926870027
Correo Electrónico contratacion@bolanosdecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13260) Bolaños de Calatrava España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación Mejor oferta al alza presentada sobre el canon de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 300 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntmiento de Bolaños de Calatrava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, en régimen de concurrencia, tramitación ordinaria. Contrato sujeto a la legislación patrimonial, cuya
adjudicación se realizará atendiendo a un único criterio de adjudicación, el canon.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13260) Bolaños de Cva España

Acto de apertura documentación
adminsitrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre A con la documentación administrativa
y comprobación de demás circunstancias relativas a la
capacidad, solvencia y ausencia de prohibiciones para
contratar.

Lugar

Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13260) Bolaños de Cva España

Acto de apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre B "Proposición Económica"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora prevista de apertura es orientativa, pudiendo sufrir modificación por
razones organizativas de los miembros de la Mesa de Contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora prevista de apertura es orientativa, pudiendo sufrir modificación por
razones organizativas de los miembros de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvogFTyPs%2BKKe VWTb9Scog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvogFTyPs%2BKKeVWTb9Scog%3D%3D


ID 0000014122157 |  2024-000952528 | Mon, 09 Sep 2024 10:46:03:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73173910779086319568011862032292836375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


